

**Zamawiający:**

Miejski Ogród Zoologiczny w Łodzi Spółka z o.o.  
ul. Konstytucyjna 8/10  
94-303 Łódź,

**INFORMACJA**

**Dotyczy: Kompleksowej, całodobowej usługi ochrony osób, zwierząt, mienia oraz terenu Miejskiego Ogródu Zoologicznego w Łodzi sp. z o. o. wraz ze wszystkimi obiektami przy ul. Konstytucyjnej 8/10, a także transport pakietów gotówkowych (depozytów-bezpieczna koperta).**

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 roku poz. 1605 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

**Pytanie 1:**

Czy Zamawiający wymaga, aby przez cały okres realizacji usługi Wykonawca zatrudniał na podstawie umowy o pracę osoby wykonujące wszystkie czynności wskazane w opisie przedmiotu zamówienia, w wymiarze nie mniejszym niż ilość czasu przeznaczanego na faktyczne wykonywanie usługi (każda roboczogodzina świadczenia usługi musi być świadczona w ramach umowy o pracę

**Odpowiedź:**

**Zagadnienia związane z obowiązkiem zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności opisane we wzorze umowy zostały uregulowane w § 3 ust. 7 i nast. wzoru umowy. Zamawiający potwierdza, że wszystkie czynności wskazane w opisie przedmiotu zamówienia i wymienione w § 1 ust. 2 wzoru umowy, w całym okresie jej trwania, winny być wykonywane przez osoby zatrudnione w ramach stosunku pracy.**

**Pytanie 2:**

Czy zapewniacie Państwo bezpieczne i higieniczne warunki pracy?

**Odpowiedź:**

**TAK**

**Pytanie 3:**

Czy dopuszczają Państwo waloryzację wynagrodzenia w przypadku m. in. zmiany stawki podatku od towaru i usług oraz podatku akcyzowego; zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne, zmiany zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych.

**Odpowiedź:**

Kwestie związane z możliwością zmiany wynagrodzenia, w tym w związku ze zmianami wynikającymi z wyżej przytoczonych aktów prawnych, zostały uregulowane w § 8 ust. 5 – 7 wzoru umowy. Zamawiający dopuszcza też możliwość waloryzacji wynagrodzenia na zasadach opisanych w § 8 ust. 8 wzoru umowy.

**Pytanie 4:**

Czy Zamawiający dopuszcza waloryzację umowy ze względu na zmianę wysokości minimalnego wynagrodzenia od momentu wejścia w życie nowych zaktualizowanych przepisów o minimalnym wynagrodzeniu za pracę od lipca 2024r ?

Jeżeli tak jakie dokumenty ma przedstawić wykonawca starając się o waloryzację stawki ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza waloryzacji umowy w oparciu o zaktualizowane przepisy o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, które wejdą w życie od lipca 2024r. Przepisy te i ich wpływ na koszty realizacji umowy powinny zostać uwzględnione przy kalkulowaniu ofert Wykonawców.

Niezależnie od tego Zamawiający wskazuje, że zmiany wynagrodzenia, w tym w związku ze zmianami wynikającymi z wyżej przytoczonych przepisów, zostały uregulowane w § 8 ust. 5 – 7 wzoru umowy.

**Pytanie 5:**

Mając na uwadze waloryzację płacową w roku 2024 proszę o wyjaśnienie celem zapewnienia uczciwej konkurencji jaki poziom minimalnej płacy należy uwzględnić w ofercie? Czy obowiązującą na dzień składania ofert? Tym samym proszę o wskazanie jaką kwotę minimalnego wynagrodzenia Zamawiający przyjmie do badania ofert w świetle rażąco niskiej ceny.

**Odpowiedź:**

W ofercie należy uwzględnić wysokość minimalnego wynagrodzenia za pracę, które – zgodnie z powszechnie obowiązującymi aktami normatywnymi ogłoszonymi przed upływem terminu składania ofert – obowiązywać będzie w trakcie realizacji umowy. Taką też stawkę Zamawiający przyjmie przy ewentualnym badaniu kwestii rażąco niskiej ceny.

**Pytanie 6:**

Czy istnieje możliwość rozwiązania umowy za wypowiedzeniem przez wykonawcę jak zamawiający nie wyrazi zgody na waloryzację stawki?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie przewiduje możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem przez Wykonawcę, w sytuacji gdyby jak Zamawiający nie wyraził zgody na wnioskowaną przez Wykonawcę zmianę wynagrodzenia.

**Pytanie 7:**

Czy Zamawiający dopuszcza podjęcie realizacji usługi przez podwykonawców?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuścił wykonanie części zamówienia przez podwykonawcę/ podwykonawców. Szczegóły i dotyczące możliwości oraz ograniczeń powierzenia części zamówienia podwykonawcom określa SWZ oraz wzór umowy – w § 2 ust. 13 .

**Pytanie 8:**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość negocjacji zapisów proponowanej umowy?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie dopuszcza negocjowania zapisów umowy.**

Pytanie 9:

Czy Zamawiający do realizacji zamówienia dopuszcza osoby z orzeczeniem niepełnosprawności?

**Odpowiedź:**

**TAK**

Pytanie 10:

Czy do realizacji zamówienia polegającego na ochronie osób i mienia Zamawiający wymaga grupy interwencyjnej?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający potwierdza. Wymóg posiadania grupy interwencyjnej wynika m.in. z § 2 ust. 5 wzoru umowy.**

Pytanie 11:

Prosimy o podanie roboczogodzin wykonywania realizacji całego zamówienia w celu prawidłowej wyceny?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający podał ilość roboczogodzin w Formularzu Ofertowym stanowiącym załącznik nr 1 SWZ.**

Pytanie 12:

Czy w liczbie 64 066 roboczogodzin w skali 15 miesięcy ujęte są roboczogodziny przewidziane z prawa opcji?

**Odpowiedź:**

**NIE**

Pytanie 13:

Czy w liczbie 64 066 roboczogodzin w skali 15 miesięcy ujęte są roboczogodziny przewidziane na konferencje, eventy?

**Odpowiedź:**

**TAK**

Pytanie 14:

Proszę o informację, czy Wykonawca ma dowolność w doborze pojazdu elektrycznego realizującego obchody.

**Odpowiedź:**

**TAK**

Pytanie 15:

W związku z koniecznością zapewnienia dla pracowników rejestracji obchodu tras w czasie rzeczywistym, proszę o informację ile kompletów urządzenia do rejestracji czasu pracy będzie wymaganych ogólnie dla wszystkich posterunków?(komplet oznacza rejestrator + punkty odbić)

**Odpowiedź:**

**1 komplet ( 1 rejestrator + min. 12 punktów odbić).**

Pytanie 16:

Zamawiający wymaga zdalnego monitorowania jego systemów, proszę o zestawienie ilościowe autonomicznych central alarmowych dla wszystkich posterunków w celu zaplanowania podłączenia nadajników. (SSWIN)

**Odpowiedź:**

**Zamawiający aktualnie posiada 1 autonomiczną centralę alarmową, natomiast aktualnie zainstalowane są dwa nadajniki.**

Pytanie 17:

Zamawiający w umowie wskazuje :

„Zabezpieczanie konferencji, eventów itp. w godzinach 6:00 - 23:00, średnia liczba uczestników konferencji - 150 osób. Zamawiający przewiduje w każdym miesiącu po 20 roboczogodzin.”

Natomiast w opisie przedmiotu zamówienia widnieje zapis:

„Zabezpieczanie konferencji, eventów i itp. w godzinach 6:00 - 23:00, średnia liczba uczestników konferencji - 150 osób. Zamawiający przewiduje 1 220 godzin.”

Z umowy wynika , że na konferencje będzie przewidziane po 20 h w miesiącu a z opisu przedmiotu zamówienia wynika że będzie 1 220 rbg:15 mc = 81,3 rbg miesięcznie

Proszę o wyjaśnienie

**Odpowiedź:**

**Zamawiający informuje, że prawidłowe zapisy znajdują się w umowie:**

„Zabezpieczanie konferencji, eventów itp. w godzinach 6:00 - 23:00, średnia liczba uczestników konferencji - 150 osób. Zamawiający przewiduje w każdym miesiącu po 20 roboczogodzin.”

Pytanie 18:

Czy w przypadku zadeklarowania przez pracownika ochrony pracy powyżej pełnego etatu, Zamawiający oprócz wymogu umowy o pracę w pełnym wymiarze godzin, pozostawia w gestii Wykonawcy formę zatrudnienia w dodatkowym wymiarze roboczogodzin dla tego samego pracownika?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie potwierdza. Zagadnienia związane z obowiązkiem zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności opisane we wzorze umowy zostały uregulowane w § 3 ust. 7 i nast. wzoru umowy. Wszystkie czynności wskazane w opisie przedmiotu zamówienia i wymienione w § 1 ust. 2 wzoru umowy, w całym okresie jej trwania, winny być wykonywane przez osoby zatrudnione w ramach stosunku pracy.**

Pytanie 19:

Proszę o potwierdzenie, że planowany termin rozpoczęcia usługi to 30.06.2024

**Odpowiedź:**

**Zamawiający podtrzymuje zapis umowy:**

### § 7

Data rozpoczęcia realizacji umowy jest 4 dzień następujący po jej zawarciu. Umowa realizowana będzie przez okres 15 miesięcy, **od godziny 6:00 pierwszego dnia realizacji do godziny 6:00 ostatniego dnia lub do wyczerpania maksymalnej łącznej wartości umowy brutto określonej w §8 ust. 2 powiększonej o wartość prawa opcji określonej w §8 ust. 22, w zależności od tego co nastąpi pierwsze.**

Pytanie 20:

Proszę o potwierdzenie, iż wykonawca w cenie oferty winien uwzględnić koszty pracy obowiązujące od 1.07.2024 roku, a wynikające ze zmiany minimalnego wynagrodzenia za pracę.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający potwierdza. W ofercie należy uwzględnić wysokość minimalnego wynagrodzenia za pracę, które – zgodnie z aktami normatywnymi ogłoszonymi przed upływem terminu składania ofert – obowiązywać będzie w trakcie realizacji umowy.**

Pytanie 21:

Prosimy o potwierdzenie, że za pomiary elektryczne w pomieszczeniach przekazanych do użytkowania Wykonawcy w toku realizacji usługi odpowiada Zamawiający.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający potwierdza.**

Pytanie 22:

Uprzejmie proszę o informację, czy Zamawiający akceptuje wystawienie przez wykonawcę ustrukturyzowanych faktur korygujących oraz innych ustrukturyzowanych dokumentów elektronicznych, dotyczących wykonania umowy o przedmiotowe zamówienie publiczne oraz przesłanie tychże dokumentów za pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania <https://www.brokerinfinite.efaktura.gov.pl/> ?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający akceptuje wystawienie przez wykonawcę ustrukturyzowanych faktur korygujących oraz innych ustrukturyzowanych dokumentów elektronicznych, dotyczących wykonania umowy o przedmiotowe zamówienie publiczne oraz przesłanie tychże dokumentów za pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania, zgodnie z postanowieniami § 8 ust. 10 i nast.**

**Przy czym dokonywanie tych czynności możliwe będzie za pośrednictwem wszystkich Brokerów, którzy będą mieli zawarte stosowne umowy z Ministerstwem Rozwoju i Technologii**

Pytanie 23:

Umowa przewiduje odpowiedzialność wykonawcy za opóźnienie (par. 9 – dot. kar). Pragniemy zauważyć, że zapis jest niedozwolony zgodnie z art. 433 pkt. 1 Pzp. Prosimy o zmianę sformułowań z „opóźnienia” na „zwłokę”.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany i podtrzymuje zapisy §9 wzoru umowy. Jednocześnie wskazuje, że w przypadku kary określonej w:**

**- §9 ust. 1 lit. a) zapis o „opóźnieniu” uzasadniony jest okolicznościami oraz zakresem zamówienia; jego przedmiot jest szczególnie – ochrona osób i mienia, a ewentualny brak terminowości w wykonywaniu obowiązków wskazanych w powołanym wyżej postanowieniu wzoru umowy może rodzić bardzo poważne ryzyka i niebezpieczeństwa tak dla Zamawiającego jak i osób trzecich;**

**- §9 ust. 1 lit. d) treść tego postanowienia umownego nawiązuje wprost do art. 436 pkt 4 lit. a) ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych; powołany przepis ustawy nie wskazuje, aby kara umowna dotyczyć miała wyłącznie przypadków zwłoki.**

Pytanie 24:

Czy od 01 stycznia 2025r będzie można ubiegać się o waloryzację dopuszczoną w par 8 pkt 5, gdyż na obecną chwilę nie jest znana wysokość min. wynagrodzenia na 2025r?

**Odpowiedź:**

W ofercie należy uwzględnić wysokość minimalnego wynagrodzenia za pracę, które – zgodnie z aktami normatywnymi ogłoszonymi przed upływem terminu składania ofert – obowiązywać będzie w trakcie realizacji umowy.

Zamawiający nie potrafi przewidzieć, czy wysokość minimalnego wynagrodzenia wzrośnie od 1 stycznia 2025r. i kiedy stosowne przepisy zostaną ewentualnie ogłoszone. Powołane przez Wykonawcę postanowienia § 8 ust. 5 – 7 wzoru precyzyjnie określają przesłanki i procedurę dokonania ewentualnej zmiany wynagrodzenia.

Pytanie 25:

Zamawiający wymaga aby Wykonawca przed podpisaniem umowy posiadał opłacone ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności z sumą ubezpieczenia co najmniej 15.000.000,00.

Prosimy o informację czy w przypadku składania oferty wspólnie przez Konsorcjum Spółek Zamawiający dopuści sumowanie wartości polis np. jeden konsorcjant będzie posiadał polisę na sumę gwarancyjną 10 mln a drugi konsorcjant na 5 mln?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza sumowania wartości polis ubezpieczeniowych w sposób przedstawiony przez Wykonawcę. Szczegółowa regulacja dot. wymagań w zakresie ubezpieczenia stawianych wykonawcom wspólnie realizującym umowę została zawarta w § 12 ust. 3 wzoru umowy.

Pytanie 26:

Prosimy o informację czy Zamawiający wymaga podłączenia obiektów do monitorowania przez zewnętrzną Stację Monitorowania Alarmów? Jeśli tak, to prosimy o potwierdzenie że Zamawiający akceptuje przesyłania sygnałów poprzez komutowane linie telefoniczne i łącza GSM. Wykonawca informuje, że powszechnie stosowanym rozwiązaniem w przypadku monitorowania alarmów jest przesyłanie danych za pomocą GSM. Monitorowanie alarmów drogą radiową jest rozwiązaniem zawodnym, przestarzałym technologicznie, ograniczającym zasadniczo ilość oferentów ponieważ Wykonawcy odchodzą ze względu na jakość od monitorowania radiowego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający w OPZ wskazuje zainstalowanie systemu antynapadowego (nadajnik sygnałów alarmowych) w Budynku Kas biletowych z funkcją automatycznego powiadamiania grupy interwencyjnej i zapis ten podtrzymuje.

Pytanie 27:

Dotyczy Par. 3 ust 2 umowy: Wykonawca wnioskuje o doprecyzowanie par. 3 ust. 2 oraz 4 poprzez dopisanie, że zarówno dokument potwierdzający zatrudnienie osób jak i kopie umów o pracę jakie mają być przedstawione Zamawiającemu będą zanonimizowane w taki sposób, że nie będą widoczne informacje np. PESEL, adres zamieszkania itp., widoczne będą za to imię i nazwisko, rodzaj umowy, wymiar etatu, pracodawca. Ponadto, jeżeli anonimizacja będzie prawidłowo wykonana Wykonawca wskazuje, że zgody nie będą konieczne.

**Odpowiedź:**

Zamawiający udzielił informacji o sposobie anonimizacji dokumentów potwierdzających zatrudnienie osób jak i kopii umów o pracę we wzorze umowy w par 3 ust 9.

Pytanie 28:

Dotyczy umowy powierzenia (zał. nr 3 do umowy) W par 6 ust 3 c. Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisów , ponieważ Wykonawca nie będzie przetwarzał danych Zamawiającego w

swoich systemach informatycznych, tylko w systemach udostępnionych przez Zamawiającego. Zapis jest zatem bez związku z umową.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający zmienia treść załącznika nr 3 do umowy - Umowy powierzenia przetwarzania danych:**

**par. 2 otrzymuje brzmienie**

**„§ 2**

**RODZAJ ORAZ KATEGORIE DANYCH OSOBOWYCH OBJĘTE POWIERZENIEM**

1. Polecenie dokonywania przetwarzania danych osobowych, będące przedmiotem Umowy, obejmuje dane osobowe zwykłe, obejmujące następujących kategorie:
  - a. dane pracowników w następującym zakresie: imię (imiona) i nazwisko, podpis, wizerunek;
  - b. dane osób odwiedzających teren Administratora (w tym m.in. Gości, potencjalnych Kontrahentów w celu wydania przepustki/identyfikatora) w następującym zakresie: imię (imiona) i nazwisko, wizerunek, nr rej. samochodu, marka samochodu.

zwane dalej „Danymi osobowymi”.

**par. 6 ust 2 pkt c otrzymuje brzmienie:**

„2. Procesor zobowiązany jest do wspomaganiania Administratora, w sposób przez niego określony, we wszelkich sprawach dotyczących przetwarzania Danych osobowych, w szczególności poprzez:

- a. udzielanie pisemnych wyjaśnień lub informacji;
- b. udostępnianie dokumentów lub innego rodzaju zapisów;
- c. umożliwianie:
  - wglądu lub zapisania informacji przechowywanych w systemach teleinformatycznych;
  - dokonywania przeglądów stanu systemów teleinformatycznych;
  - przeprowadzania testów zabezpieczeń systemów teleinformatycznych.”

**Pytanie 29:**

Dotyczy umowy powierzenia (zał. nr 3 do umowy) - par 8 ust 5 pkt e: Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisów, ponieważ zakres zapisu jest bardzo szeroki, nieograniczony, co umożliwia pozyskiwanie zapisów obrazów i dźwięku w zakresie wykraczającym ponad związek z wykonywaną usługą i zawartą umową z Zamawiającym.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający zmienia treść załącznika nr 3 do umowy - Umowy powierzenia przetwarzania danych:**

**par. 8 ust 5 pkt e otrzymuje brzmienie:**

„5. Procesor zobowiązany jest do umożliwienia Administratorowi lub osobom, o których mowa w ust. 4 powyżej, przeprowadzenia audytu, w zakresie niezbędnym do przeprowadzenia audytu, w szczególności poprzez:

- a. umożliwienie wstępu na teren nieruchomości, obiektu, lokalu lub ich części, na którym Procesor prowadzi działalność w zakresie objętym niniejszą Umową;
- b. udostępnienie stosowanych środków technicznych ochrony Danych osobowych, w tym w szczególności systemów, urządzeń, programów, narzędzi, aplikacji, instalacji;

- c. udostępnienie dokumentów lub innych nośników informacji oraz umożliwienie sporządzenia kopii dokumentów lub danych przechowywanych na innych nośnikach informacji;
- d. udzielanie informacji lub wyjaśnień w formie ustnej lub pisemnej według wyboru Administratora;
- e. umożliwienie filmowania i fotografowania oraz dokonywania nagrań dźwiękowych."

Pytanie 30:

Czy zapis par.2 ust.9 Umowy dot. „ wykonawca jest zobowiązany do posiadania pojazdu elektrycznego do obchodów” odnosi się do art. 68 ust. 3 w związku z art. 35 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o elektromobilności i paliwach alternatywnych?

**Odpowiedź:**

**Wymóg posiadania pojazdu elektrycznego do obchodów nie odnosi się do ustawy o elektromobilności.**

Pytanie 31:

Czy pracownicy mają być wyposażeni w ręczne miotacze gazu?

**Odpowiedź:**

**NIE**

Pytanie 32:

Proszę o potwierdzenie, iż cena oferty wykonawcy ma obejmować koszty pracy wynikające ze zmiany minimalnego wynagrodzenia za pracę obowiązujące od 1.07.2024 r.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający potwierdza. W ofercie należy uwzględnić wysokość minimalnego wynagrodzenia za pracę, które – zgodnie z aktami normatywnymi ogłoszonymi przed upływem terminu składania ofert – obowiązywać będzie w trakcie realizacji umowy.**

Pytanie 33:

Wnoszę o wprowadzenie do par.8 Umowy, zapisu: „ Zmiana wynagrodzenia o której mowa w ust.1 będzie obowiązywała od dnia wejścia w życie zmian przepisów będących podstawą do zmiany wysokości wynagrodzenia. Pragnę podkreślić, iż orzecznictwo Krajowej Izby Odwoławczej zajęło jednoznaczne stanowisko w tym zakresie, powołując się na cel przepisu ustawodawcy, który można wywieść z wyroku wydanego 9 marca 2015 r., o sygn.akt. KIO 346/15: Izba kierując się celem, który przyświecał wprowadzeniu nowych przepisów (wówczas art.142 ust.5 ustawy pzp) o klauzulach waloryzacyjnych, uznała iż waloryzacja powinna następować dokładnie w momencie wejścia w życie nowych regulacji

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany i podtrzymuje dotychczasowe brzmienie § 8 wzoru umowy. Wskazać należy, że § 8 ust. 6 zawiera szczegółową regulację pozwalającą ustalić moment, od którego ewentualna zmiana wynagrodzenia wejdzie w życie.**

Pytanie 34:

Wnoszę o obniżenie kary umownej w par.9 ust.1 lit.a Umowy, w zakresie: „ W przypadku wystąpienia opóźnień w wykonywaniu usług. ( dłuższy czas przyjazdu grupy interwencyjnej, spóźnienia godzin pracy pracowników ochrony) będących przedmiotem Umowy Wykonawca zapłaci Zamawiającemu każdorazowo karę umowną w wysokości ~~100~~ 30 złotych za każde opóźnienie w wykonywaniu usług,”



**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany.**

## Pytanie 35:

Wnoszę o obniżenie kary umownej w par.9 ust.1 lit.i Umowy, w zakresie: „ W przypadku odstąpienia Zamawiającego od umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy, Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 10% 20-% maksymalnej łącznej wartości umowy brutto określonej w § 8 ust 2., wyliczonej proporcjonalnie do niezrealizowanej wartości przedmiotu umowy”

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany.**

## Pytanie 36:

Wnoszę o wprowadzenie do par.9 Umowy, zapisu: „ W przypadku nienależytego lub sprzecznego z niniejszą umową lub wskazaniem Zamawiającego wykonania części przedmiotu umowy, Zamawiającemu przysługuje prawo wezwania Wykonawcy do prawidłowego wykonania zadania, z wyznaczeniem dodatkowego 24 - godzinnego terminu. Jeśli dochowanie tego terminu nie jest możliwe z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, strony niniejszej umowy uzgadniają inny termin dodatkowy, którego Wykonawca zobowiązany jest dotrzymać. W takim przypadku Wykonawcy nie przysługuje żadne dodatkowe wynagrodzenie.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany i podtrzymuje dotychczasowe brzmienie § 9 wzoru umowy.**

## Pytanie 37:

Wnoszę o modyfikację par.10 ust.1 pkt.1 Umowy, w zakresie: „ 1) wystąpienia okoliczności o których mowa w § 9 ust.1 lit a) – trzy razy lub lit e) – pięć razy w ciągu miesiąca”

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany i podtrzymuje dotychczasowe brzmienie § 10 ust. 1 pkt. 1 wzoru umowy.**

## Pytanie 38:

Wnoszę o wprowadzenie do par.10 Umowy, zapisu: „Każda ze stron może rozwiązać umowę za 1 miesięcznym okresem wypowiedzenia”

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany i podtrzymuje dotychczasowe brzmienie § 10 wzoru umowy.**

## Pytanie 39:

Nawiązując do par.3 ust.1 Umowy, proszę o potwierdzenie, iż Wykonawca, nie będzie ponosił żadnej odpowiedzialności, jeżeli wykaże, że przedstawił zgłoszenie ofert pracy powiatowemu urzędowi pracy, albo odpowiedniemu organowi zajmującemu się realizacją zadań z zakresu rynku pracy w państwie, w którym Wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, a niezatrudnienie osoby niepełnosprawnej nastąpiło z przyczyn nieleżących po jego stronie. Za przyczynę nieleżącą po stronie Wykonawcy, będzie uznany w szczególności brak osób niepełnosprawnych zdolnych do wykonania zamówienia na obszarze, w którym jest realizowane zamówienie i w okresie jego realizacji.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie potwierdza stanowiska Wykonawcy. Zatrudnienie osoby wskazanej w § 3 ust 1 wzoru umowy ma charakter obligatoryjny.**

Pytanie 40:

Wnoszę o wprowadzenie do par.9 Umowy, zapisu: „ W razie opóźnienia w płatności Zamawiający zapłaci Wykonawcy odsetki za każdy dzień opóźnienia, zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 2013 roku o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych(Dz.U. z 2019r. poz.118, z późn.zm.”

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany i podtrzymuje dotychczasowe brzmienie § 9 wzoru umowy. Jednocześnie wskazuje, iż oświadczenie o tym, że Zamawiający jest dużym przedsiębiorcą w rozumieniu art. 4 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 2013 roku o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych zawarte jest w § 8 ust. 20 wzoru umowy. Skutki związane z opóźnieniem w transakcjach handlowych uregulowane są bezpośrednio przepisami w/w ustawy.**

Pytanie 41:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy dot. wzajemnego powierzenia przetwarzania danych osobowych. Umowa chroni interesy zarówno Zamawiającego jaki i Wykonawcy, w związku z obowiązującymi przepisami RODO. Wzór dokumentu przedstawiony w załączniku.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody.**

Pytanie 42:

Czy Zamawiający zezwoli na zawarcie umowy w formie elektronicznej, z podpisaniem dokumentów podpisem kwalifikowanym?

**Odpowiedź:**

**TAK**

Pytanie 43:

Czy Zamawiający zezwoli, w przypadku braku możliwości podpisania umowy elektronicznie, na sporządzenie jej w wersji papierowej w większej liczbie egzemplarzy dla wykonawców występujących w konsorcjum?

**Odpowiedź:**

**TAK**

Pytanie 44:

Ile razy w ciągu obecnie realizowanej umowy nastąpiło wezwanie grupy interwencyjnej na alarm dla Państwa lokalizacji?

**Odpowiedź:**

**3**

Pytanie 45:

Wnoszę o wprowadzenie do par. 9 Umowy zapisu: „ Wykonawca ma prawo rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym w przypadku zalegania Zamawiającego z zapłatą umówionego wynagrodzenia”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany i podtrzymuje dotychczasowe brzmienie § 9 wzoru umowy

Pytanie 46:

Wykonawca zobowiązany jest posiadać opłacone ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności z sumą ubezpieczenia co najmniej 15.000.000,00 złotych ważne przez cały czas obowiązywania Umowy z franszyzą redukcyjną nie wyższą niż 3.000 zł. Proszę o informację, czy Zamawiający dopuści, by wykonawca posiadał ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej na 15 mln z franszyzą redukcyjną na 5 000 zł? Dla Zamawiającego wysokość zastrzeżonej w polisie OC franszyzy, nie ma dla Niego znaczenia, ponieważ odpowiedzialność do kwoty franszyzy ponosi bezpośrednio wykonawca, a nie ubezpieczyciel. Interesy stron Zamawiającego są w pełni chronione. Większość firm negocjując warunki polisy OC uwzględnia franszyzy w różnych wysokościach i nie powinno to być warunkiem realizacji kontraktu, ponieważ rozporządzenie Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 23 grudnia 2020 roku w sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w par.8 ust.1 pkt.4 nie reguluje tej kwestii. Jeżeli Zamawiający nie dokona modyfikacji w ww. zakresie, większość wykonawców będzie zmuszona zakupić polisę OC dedykowaną pod kontrakt Zamawiającego co istotnie wpłynie na cenę oferty.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający zmienia treść par 5 ust 3 wzoru umowy**

**„Wykonawca zobowiązany jest posiadać opłacone ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności z sumą ubezpieczenia co najmniej 15.000.000,00 złotych ważne przez cały czas obowiązywania Umowy z franszyżą redukcyjną nie wyższą niż 5.000 zł. W przypadku posiadania polisy, której termin obowiązywania nie obejmuje całego okresu obowiązywania Umowy Wykonawca zobowiązany jest do zawarcia umowy ubezpieczenia na dalszy okres obowiązującej Umowy z Zamawiającym. Na żądanie Zamawiającego Wykonawca ma obowiązek przedstawić mu wszystkie dokumenty związane z w/w ubezpieczeniem, w tym polisę, OWU, potwierdzenie uiszczenia składki ubezpieczeniowej”.**

Pytanie 47:

Wnoszę o modyfikację zapisu w par. 5 ust. 3 umowy: Wykonawca zobowiązany jest posiadać opłacone ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności z sumą ubezpieczenia co najmniej 15.000.000,00 złotych ważne przez cały czas obowiązywania Umowy z franszyżą redukcyjną nie wyższą niż 3.000 zł (...).

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany.**

Pytanie 48:

Proszę o potwierdzenie, iż Zamawiający nie wymaga polisy dedykowanej pod kontrakt.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający potwierdza, że nie wymaga polisy dedykowanej pod kontrakt.**

Pytanie 49:

W związku z koniecznością zabezpieczenia konferencji, eventów proszę o odpowiedzi na poniższe informacje:

- Przedział czasowy jednej imprezy?
- Ilość koniecznych pracowników ochrony?

- c) Czy pracownicy ochrony realizujący usługę dodatkowej ochrony to pracownicy Wykonawcy, którzy nie realizują stałej usługi ochrony, czyli ochrona dodatkowa wiązać się będzie z konieczności wydelegowania dodatkowych pracowników Wykonawcy?
- d) Proszę o potwierdzenie, że pracownicy ochrony realizujący powyższe zadania nie będą musieli być zatrudnieni na umowę o pracę. Nadmienić chciałabym, iż będzie to usługa dodatkowa.
- e) Z jakim wyprzedzeniem czasowym Zamawiający będzie informował Wykonawcę o konieczności dodatkowej ochrony?
- f) Czy usługa dodatkowej ochrony będzie rozliczona na podstawie odrębnego, dodatkowego zlecenia, a w następstwie tego będzie dodatkowo płatna? Jeżeli tak, to zgodnie z jaką stawką netto?
- g) Proszę o podanie szacunkowej ilości dodatkowych zleceń
- h) Jakie kwalifikacje oraz wyposażenie winni mieć pracownicy ochrony realizujący dodatkową ochronę?

**Odpowiedź:**

- Zamawiający w Załączniku nr 1 do Wzoru Umowy opisał przedział czasowy możliwych konferencji oraz z jakim wyprzedzeniem będzie informował Wykonawcę. Zgodnie z tymi zapisami: Zabezpieczanie konferencji, eventów, kolacji i itp. – w godzinach 6:00 – 23:00, średnia liczba uczestników konferencji – 150 osób. Zamawiający przewiduje w każdym miesiącu przynajmniej 2 konferencje.

Zamawiający ma obowiązek poinformować Wykonawcę o ww. obowiązku z min. 3 dniowym wyprzedzeniem (dni kalendarzowe).

- ilość dodatkowych pracowników ochrony Zamawiający szacuje 1 - 3 osób,
- pracownicy realizujący stałą usługę ochrony mogą również realizować usługę zabezpieczenia konferencji. Zamawiający – zgodnie z §3 ust 7 wzoru umowy wymaga, aby wskazane czynności ujęte w § 1 ust 2 wzoru umowy, w tym w pkt. cc), były wykonywane przez osoby zatrudnione w ramach stosunku pracy.
- Zamawiający nie potwierdza stanowiska Wykonawcy. Zamawiający w §3 ust 7 wzoru umowy wskazał, iż czynności określone w § 1 ust 2 wzoru umowy winny być wykonywane przez osoby zatrudnione w ramach stosunku pracy. W takim zakresie Zamawiający nie dopuszcza realizacji w/w czynności przez osoby świadczące pracę w ramach umów cywilno-prawnych.
- z min. 3 dniowym wyprzedzeniem (dni kalendarzowe).
- usługa zabezpieczenia konferencji będzie zamawiana w ramach umowy i po stawce zaproponowanej w formularzu ofertowym,
- Zamawiający podał szacunkową ilość usługi zabezpieczenia konferencji w OPZ – zał. nr 4 do SWZ (ust. 4 pkt 27)
- Pracownicy realizujący zabezpieczenie konferencji winni mieć kwalifikacje i wyposażenie jak pracownicy realizujący stałą usługę ochrony.

PREZES ZARZĄDU

CZŁONEK ZARZĄDU

dr Arkadiusz Jaksza

lek. wet. Tomasz Józwiak

Kierownik zamawiającego lub osoba upoważniona do podejmowania czynności w jego imieniu